

Consultas Realizadas

Licitación 419988 - ADQUISICION DE FREEZER Y EQUIPO DE LABORATORIO PARA EL SENEPA

Consulta 1 - TIEMPO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
Favor considerar ampliar el tiempo de entrega, estos equipos generalmente son importados vía marítima, por lo que su tiempo promedio es 90 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
En relación a dicha consulta no se podrá ampliar dicha solicitud, debido a que no es un llamado plurianual		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer de -40°C TO -86°C		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer con capacidad para almacenaje de 588 litros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer con Refrigerante R4001		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer de -20°~-40°C		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer con capacidad para almacenaje de 528 litros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer con las sgtes. Dimensiones: 1995X1090X880		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas - Ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer con capacidad para almacenaje de 528 litros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer de $-20^{\circ}\sim-40^{\circ}\text{C}$		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 10 - Especificaciones Técnicas - Ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se podría ofertar un freezer con Refrigerante R290		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 11 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2022
Solicitamos a la convocante no requerir los documentos: Copia de la Habilitación vigente para Importar / Comercializar / Fabricar Dispositivos Médicos, emitido por D.N.V.S. - M.S.P. Y B.S. Copia de la Constancia de Habilitación de Servicio Técnico como empresa para Importar / Comercializar y/o Fabricar Dispositivos Médicos, emitido por D.N.V.S. - M.S.P. Y B.S.- Esto, debido a que los equipos a ser ofertados no son equipos de uso médico, sino de laboratorio en general. Así favorecerá a la participación de mas oferentes y posibilitará mejores ofertas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Por el uso destinado, dentro de un establecimiento de Salud favor ajustarse a lo establecido en el PBC		

Consulta 12 - Solicitud de extension de plazo de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2022
Se solicita a la convocante considerar ampliar el tiempo de entrega, de los suministros, ya que estos equipos generalmente son importados vía marítima (Frezeers) por lo que su tiempo promedio es 90 días, y de esta manera dar oportunidad a mas empresas, y fomentar la libre competencia entre proveedores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
En relación a dicha consulta, debe ajustarse al pliego debido a que no es un llamado plurianual		

Consulta 13 - 1- ITEM 1- Freezer para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Se solicita amablemente a la convocante verificar las especificaciones técnicas, debido a que la primera característica dice "FREEZER DE -50°C a -86°C" y más abajo indica "Temperatura de fácil regulación con configuración de -15°C a -35°C".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 14 - Lugar y plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Donde dice Plazo de entrega de los bienes 45 días. Solicitamos amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega a 60 días, considerando el tiempo de producción y transporte de estos dispositivos especiales, de esta manera dar lugar de participación y cumplimiento real a mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
En relación a dicha consulta, ajustarse al pliego debido a que no es un llamado plurianual		

Consulta 15 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Donde dice "Capacidad para almacenaje de 590 litros", solicitamos amablemente a la convocante acotar la capacidad, considerando que existen diversas capacidades similares dependiendo de la marca y modelo, sugerimos 590 litros +/- 10L. De esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes, y no limitar las especificaciones a marcas que puedan ofertar específicamente esa capacidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 16 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Donde dice "Equipado con sistema de seguridad 24 horas". Solicitamos amablemente a la convocante agregar a este requerimiento como opcional, considerando que la solicitud no hace referencia a qué tipo de sistema de seguridad hace referencia. De esta manera aclarar el requerimiento y dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 17 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Donde dice "DIMENSIONES: 2100 x 1000 x 1100 mm imprescindibles por espacio designado". Solicitamos amablemente a la convocante acotar las medidas requeridas considerando que ésta varía acorde a la marca y fabricación, sugerimos Dimensiones: 2100x1000x1100mm +/-15cm, de esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes, abrir las especificaciones para evitar que se interprete cualquier tipo de direccionamiento de marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 18 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Donde dice, DIMENSIONES: 2100 x 1000 x 1100 mm imprescindibles por espacio designado. Solicitamos amablemente a la convocante aceptar equipos con dimensiones 1994.5*872*1192mm considerando que en 2 dimensiones son menores a lo solicitando y que el ancho es muy cercano a lo requerido, de esta manera considerar la participación de más oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 19 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Para el ítem 2 Donde dice Capacidad para almacenaje de 504 litros, Solicitamos amablemente a la convocante agregar al requerimiento como mínimo. Sugerimos, capacidad para almacenaje de 504 litros como mínimo, considerando que potenciales oferentes podrán ofrecer equipos con mayores capacidades (mejores prestaciones), de esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes y no limitar las especificaciones técnicas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 20 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Para el ítem 2 Donde dice "Equipado con 6 estantes fabricadas en acero inoxidable de fácil manejo y apertura." solicitamos amablemente a la convocante requerir de la siguiente manera "Equipado con 4 estantes como mínimo fabricadas en acero inoxidable de fácil manejo y apertura". De esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes y por lo tanto obtener mejores ofertas,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a lo establecido en el PBC, la cantidad de estantes corresponde a lo necesario actualmente en el establecimiento		

Consulta 21 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Para los ítems 1y2 donde dice "Equipado con sistema de seguridad 24 hora". Solicitamos amablemente a la convocante agregar al requerimiento como opcional. Considerando que no hace referencia a qué tipo de sistema de seguridad requiere. De esta manera aclarar dicha solicitud, y dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a lo establecido en el PBC. Se aceptará cualquier sistema de seguridad 24 horas		

Consulta 22 - 1- ITEM 1- Freezer para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Se solicita amablemente a la convocante considerar freezer de capacidad 590 ±5 L, de manera a permitir mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 23 - 1- ITEM 1- Freezer para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante modificar a opcional la característica de "Luz interna temporizada (sin calor interno) con funcionamiento externo incluso con la puerta cerrada durante 50 segundos o con funcionamiento automático al abrir la puerta" debido a que generalmente los freezers de ultra baja temperatura no cuentan con luz interior

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
------------------	---------------------------	------------

Favor remitirse a la última adenda

Consulta 24 - 1- ITEM 1- Freezer para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante considerar dimensiones aproximadas a las propuestas en el PBC, debido a que distintas marcas poseen distintas dimensiones por lo que resulta complicado cumplir este requisito con exactitud

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
------------------	---------------------------	------------

Favor remitirse a la última adenda

Consulta 25 - 1- ITEM 1- Freezer para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante considerar freezer con el rango de temperatura de -20°C a -40°C, de manera a permitir mayor cantidad de oferentes

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
------------------	---------------------------	------------

Favor remitirse a la última adenda

Consulta 26 - 1- ITEM 1- Freezer para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante modificar a opcional la característica de "Luz interna temporizada (sin calor interno) con funcionamiento externo incluso con la puerta cerrada durante 50 segundos o con funcionamiento automático al abrir la puerta" debido a que generalmente los freezers de ultra baja temperatura no cuentan con luz interior

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
------------------	---------------------------	------------

Favor remitirse a la última adenda

Consulta 27 - 1- ITEM 1- Freezer para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante considerar litraje y dimensiones aproximadas a las propuestas en el PBC, debido a que distintas marcas poseen distintas dimensiones por lo que resulta complicado cumplir este requisito con exactitud.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
------------------	---------------------------	------------

Favor remitirse a la última adenda

Consulta 28 - 1- ITEM 1- Freezer para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Se solicita amablemente a la convocante considerar cajones de fácil manejo y apertura en vez de estantes, esto permitiría mejor aislamiento térmico con respecto a las demás muestras que se encuentren almacenadas en el freezer.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 29 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Para el ítem 2 Donde dice "Temperatura de fácil regulación con configuración de -15°C a -35°C". Solicitamos amablemente a la convocante acotar el requerimiento a -15°C a -35°C (+/-5°). De esta manera ampliar el rango para la participación de mayor cantidad de oferentes. Además con la aceptación de dicha solicitud no se altera las prestaciones del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 30 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Donde dice "DIMENSIONES: 1990 x 740 x 900 mm por espacio designado". Solicitamos amablemente a la convocante acotar las dimensiones de la siguiente manera DIMENSIONES: 1990 x 740 x 900 mm +/- 11cm". Considerando que las dimensiones sugeridas son específicas de una marca, de esta manera evitar cualquier interpretación de direccionamiento de marcas y dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes y por lo tanto mejores ofertas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 31 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Para el ítem 1 Donde dice "Capacidad para almacenaje de 590 litros", solicitamos amablemente a la convocante acotar la capacidad, considerando que existen diversas capacidades similares dependiendo de la marca y modelo, sugerimos 590 litros +/- 10L. De esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes, y no limitar las especificaciones a marcas que puedan ofertar específicamente esa capacidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		

Consulta 32 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
Para el ítem 1 Donde dice "DIMENSIONES: 2100 x 1000 x 1100 mm imprescindibles por espacio designado". Solicitamos amablemente a la convocante acotar las medidas requeridas considerando que ésta varía acorde a la marca y fabricación, sugerimos Dimensiones: 2100x1000x1100mm +/-15cm, de esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes, abrir las especificaciones para evitar que se interprete cualquier tipo de direccionamiento de marca.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Favor remitirse a la última adenda		